

证券代码：301222

证券简称：浙江恒威

公告编号：2025-004

浙江恒威电池股份有限公司

2024 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2024 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	702,042,569.06	588,117,494.29	19.37
营业利润	149,456,492.19	140,683,475.65	6.24
利润总额	148,959,342.30	140,250,382.49	6.21
归属于上市公司股东的 净利润	129,751,484.50	121,655,985.22	6.65
扣除非经常性损益后的 归属于上市公司股东的 净利润	124,485,465.28	118,122,222.29	5.39
基本每股收益（元）	1.29	1.20	7.5
加权平均净资产收益率	9.44%	9.21%	上涨 0.23 个 百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,504,696,128.63	1,400,647,401.38	7.43
归属于上市公司股东的	1,418,728,178.67	1,332,393,731.24	6.48

所有者权益			
股本	101,333,400.00	101,333,400.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	14.00	13.15	6.46

注：1、以上数据为合并报表数据；

2、本报告期基本每股收益和加权平均净资产收益率指标计算均已考虑了上市公司回购股份的影响。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，浙江恒威电池股份有限公司（以下简称“公司”）实现营业收入 70,204.26 万元，较上年同期增长 19.37%；实现营业利润 14,945.65 万元，较上年同期增长 6.24%；实现利润总额 14,895.93 万元，较上年同期增长 6.21%；实现归属于上市公司股东的净利润 12,975.15 万元，较上年同期增长 6.65%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 12,448.55 万元，较上年同期增长 5.39%。

报告期内，公司生产经营稳步开展，成功实现既定的经营发展目标，企业前进步伐行稳致远。面对更加动荡的外贸形势、更加激烈的市场竞争环境，公司主动作为、迎难而上，多措并举进行市场开拓，稳住出口业务收入基本盘；大力投入技术研发，持续提升制造工艺、完善产品核心配方、进一步提高产品力；顺应时代潮流发展新质生产力，加快实现现代化工业智造目标，加速厂区智能化改造实施，继续引入高速、自动化、智能化产线，保障产品良率维持优秀水准，提升锌锰电池智造竞争力。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未对 2024 年度经营业绩情况进行预披露。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在《2024 年年度报告》中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会

计主管人员) 签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

浙江恒威电池股份有限公司

董事会

2025年3月11日